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ACTA DE ADMISION Y BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 003-2025-MML-OGA-OL
SUMINISTRO DE FILETE DE BONITO SIN ESPINAS CONGELADO Y FILETE DE TILAPIA

SIN ESPINAS CONGELADO PARA LOS CENTROS ASITENCIA Y ATENCION INTEGRAL DE
LA GERENCIA DE DESARROLLO HUMANO

En la ciudad de Lima, siendo el dia 30 de abril del 2025, se reunieron los miembros conformantes del Comité de
Seleccion, designado mediante Formato de Designacion de Comité de Seleccion N° 029-2025, encargado de
conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 003-2025-MML-OGA-
OL, cuyo objeto de convocatoria es el “SUMINISTRO DE FILETE DE BONITO SIN ESPINAS CONGELADO Y FILETE
DE TILAPIA SIN ESPINAS CONGELADO PARA LOS CENTROS ASITENCIA Y ATENCION INTEGRAL DE LA
GERENCIA DE DESARROLLO HUMANO”.

Miembros Participantes y Quorum
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de los siguientes miembros:

. NOMBRES Y APELLIDOS __ _GARGG _ DEPENDENCIA
Giancarlo Correa Gamarra Presidente Titular Oficina de Logistica
Sandra Cecilia Sotelo Lévano Prlmef Miembro Subgerencia dg Blenesta.r’y Promocion
Titular Social e Inclusion
Bemardo David Vasquez Chicoma Segund_o Miembro Subgerencia de-a Blenesta.r’y Promocion
Titular Social e Inclusion

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccién es desarrollado en el marco del TUO de la Ley de
Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EFy modificatorias (en
adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias (en
adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de acuerdo a dichos lineamientos.

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-3-2025-MML-OGA-OLA

Entidad Convocanis MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
Mo lem 1
SUMINISTRO DE FILETE DE BONITO SIN ESPINAS CONGELADO Y
FILETE DE TILAPIA SIN ESPINAS CONGELADO PARA L OS CENTROS
DE ASISTENCIA Y ATENCION INTEGRAL DE LA GERENCIA DE
Descripcion del lem DESARROLLO HUMANG
el S S— S
‘ altima
Orden de Prelacién [RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
COMERCIAL GOMEZ Y COSIC S AC. - COMESIO
1 20601075971 3.AC. 224840
2 20546461433 CO5 INGENIEROS 8.AC 2285882
3 20613758116 MULTISERVICIOS ANCLAY MARTILLO S AC. 232440
4 20510721382 PERUFOOD AGROCOMERCIAL S.AC. 275000

En atencion al numeral 7.5 de la Directiva N° 06-2019-OSCE/CD, el cual establece: “Una vez generado el reporte
serialado en el numeral anterior, el OEC o el Comité de Seleccién, segin corresponda, debe verificar que los postores
que han tenido el primer y segundo lugar hayan presentado la documentacion requerida en las Bases, (...) en caso la
documentacién retina las condiciones requeridas en las Bases, el OEC o el Comité de Seleccion, segun corresponda
otorga la Buena Pro al postor que ha ocupado el primer lugar. En caso no retna tales condiciones, procede a
descalificarla y revisar las demas ofertas respetando el orden de prelacién (...)”; el comité de seleccién, procede a
verificar la documentacion presentada por los postores segln orden de prelacion, el cual, fue requerido en el numeral
2.2.1 del capitulo 2 de la seccién especifica de las bases:

Acto seguido, el Comité de Seleccion, procedid a verificar la documentacion, de acuerdo con el siguiente detalle y
obtenido los siguientes resultados:




Cuadro N°1

B : POSTORE

N° DOCUMENT%CQSZE_EOIEITESENTACION COMERCI_ACLOGMOElgl[Eg ;E%SIO S.A.C. CQS INGENIEROS S.A.C
a) ﬁ?il)aracién jurada de datos del postor. (Anexo CUMPLE CUMPLE
b) Do.cumento. que acredite la representacion de CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la oferta.
&) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE CUMPLE

articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de las
d) Especificaciones Técnicas contenidas en el CUMPLE CUMPLE
Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
serel caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno

e) - . p NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
de los integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones
(Anexo N° 4)
“Requisitos de Habilitacién” que se detallan en
f) el Capitulo IV de la presente seccion de las bases CUMPLE! CUMPLE?
@)
XCEUUELLIOEAEA CLOTCE GO EIEI T s ADMITIDA ADMITIDA
e ETAPA: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
En ese sentido, y en virtud de los resultados expresados, previo al Otorgamiento de la Buena Pro, corresponde
verificar si el monto ofertado por el postor en el primer orden de prelacién no supera el valor estimado.
Cuadro N° 2
ORDEN DE
PRELACION POSTOR VALOR ESTIMADO VALOR ADJUDICADO
COMERCIAL GOMEZ
Y COSIO S.AC. - S/ 304,720.00 S/ 224,640.00
COMESIO S.A.C.
Visto el Cuadro N° 02, corresponde otorgar la Buena Pro al postor COMERCIAL GOMEZ Y COSIO S.A.C. -
COMESIO S.A.C.
ACUERDO:

En ese sentido, al existir dos (02) ofertas validas el comité de seleccion OTORGA LA BUENA PRO de la SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N° 003-2025-MML-OGA-OL - Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la
contratacién del SUMINISTRO DE FILETE DE BONITO SIN ESPINAS CONGELADO Y FILETE DE TILAPIA SIN
ESPINAS CONGELADO PARA LOS CENTROS ASITENCIA Y ATENCION INTEGRAL DE LA GERENCIA DE
DESARROLLO HUMANO, al postor que oferté el menor precio, conforme al articulo 110 del Reglamento de la Ley de
Contracciones del Estado, segun se detalla:

POSTOR : COMERCIAL GOMEZ Y COSIO S.A.C. - COMESIO S.A.C.

MONTO ADJUDICADO : S/ 224,640.00 (Doscientos Veinticuatro Mil Seiscientos Cuarenta y 00/100 soles)
Incluido IGV, todos los tributos y gastos que demande la contratacion.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna al contenido de la presente,
se procede a suscribirla en sefial de conformidad; dandose por concluida, siendo el mismo dia.

1 Revisado porlos-miembros del-presknte comité deseleecién-con-conocimiento-téenico — —
2 Revisado por los miembros del presente comité de seleccion con conocimiento técnico



ACTA DE ADMISION Y EVALUACION
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 003-2025-MML-OGA-OL
SUMINISTRO DE FILETE DE BONITO SIN ESPINAS CONGELADO Y FILETE DE TILAPIA SIN

ESPINAS CONGELADO PARA LOS CENTROS ASITENCIA Y ATENCION INTEGRAL DE LA
GERENCIA DE DESARROLLO HUMANO

En la ciudad de Lima, siendo el dia 29 de abril del 2025, se reunieron los miembros conformantes del
Comité de Seleccién, designado mediante Formato de Designacién de Comité de Seleccion N° 029-
2025, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 003-2025-MML-OGA-OL, cuyo objeto de convocatoria es el “SUMINISTRO DE FILETE
DE BONITO SIN ESPINAS CONGELADO Y FILETE DE TILAPIA SIN ESPINAS CONGELADO PARALOS
CENTROS ASITENCIA Y ATENCION INTEGRAL DE LA GERENCIA DE DESARROLLO HUMANO”.

Miembros Participantes y Quorum
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de los siguientes

miembros:
NOMBRES Y APELLIDOS . CARGO o DEPENDENCIA
Giancarlo Correa Gamarra Presidente Titular Oficina de Logistica

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccién es desarrollado en el marco del TUO de la Ley
de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EFy
modificatorias (en adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-
2018-EF y sus modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de
acuerdo a dichos lineamientos.

AGENDA

El Presidente del Comité de Seleccidn, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesion,
sefialando como tema de agenda lo siguiente:

- Admision y evaluacion de ofertas.

DESARROLLO DE LA AGENDA

. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo con el éronogréma establecidor, se registraron a través del SEACE cuatro (04) partibipantes
siendo los siguientes:

PERUFOOD AGROCOMERTIAL

Proveedor

1 20510721282 25/04/2025 Vilide 25/84/2025 20518721382 (09 )
con RUC S.A.C.
Proveedor v
2 wc 20546461433  CQS INGENIEROS S.A.C 21/04/2025 valide 21/04/2025 208546461433 (OO 1)
con .
Proveedor COMERCIAL GOMEZ ¥ COSIO o
3 =€ 28601075571 23/04/2025 Vilido 23/04/2025 20601075971 (3@ 1]
con RUC S.A.C. - COMESIO 5.A.C.
Proveedor MULTISERVICIOS ANCEA Y .
4 TTOVE 28613759116 25/04/2025 Vilido 25/04/2025 20613750116 (OO 1]
con RUC MARTILLO S.A.C.

4 rzgistros encontrades, mostrande 4 regisiro(s), de 12 4. Pagina 1/ 1.

I. DETALLE DE LOS POSTORES

Con fecha 25 de abril del 2025, cuatro (04) empresas presentan ofertas validas a través del portal SEACE,
siendo las siguientes:




L5 IMNGENIEROS
5.A.C

20546461433

25/04/2025

08:24:14 2054645614332

COMERCIAL
GOMEZ ¥ COSIO
5.A.C. - COMESI(
S.A.C.

20501073871 2570472025 21:232:46 20501675871

MULTISERVICIOS
AMCLA Y
MARTILLO S.A.C.

206137509116 25/04/2025 23:52:59 20613759116

PERUFOCD
AGROCOMERCIAL
S.A.C.

20513721382 35/04/2025 20:48:21 20510721382

25/84/2825

25/84/2825

25/04/20825

2576472025

B88:26:12

21:23:48

232:53:19

20:51:01

Enviado

Enviado

Enwviado

Enviado

valido

valido

Valido

Valido

o8

4 ragistros encontrados, mostrands 4 ragisiro(s), de 124 Paginzs 1/ 14

Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el comité de seleccidon verificd la vigencia del Registro Nacional de

Proveedores de los postores:

Resultado de la revision del RNP del participante (Capitulo de Bienes)

L e e
COMERCIAL GOMEZ Y COSIO S.A.C. - COMESIO S.A.C. | 20601075971 24/03/2017
CQS INGENIEROS S.A.C 20546461433 28/04/2016
MULTISERVICIOS ANCLA Y MARTILLO S.A.C. 20613759116 12/02/2025
PERUFOOD AGROCOMERCIAL S.A.C. 20510721382 24/03/2017

Ill. REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Acto seguido se verifica el reporte en la plataforma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado —
SEACE, los resultados del periodo de lances y mejoras de precios; obteniendo el siguiente orden de
prelacion:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-3-2025-MML-OGA-OL-

Entidad Convocante

No item 4

MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA

SUMINISTRO DE FILETE DE BONITO SIN ESPINAS CONGELADO Y
FILETE DE TILAPIA SIN ESPINAS CONGELADO PARA LOS CENTROS
DE ASISTENCIA Y ATENCION INTEGRAL DE LA GERENCIA DE

Descripcion del ltem DESARROLLO BUMANO
\Moneda ___|Soles ,
ultima
Orden de Prelacion |RUC Nombre 0 Razdn Social del postor Oferta
COMERCIAL GOMEZ ¥ COSIO S AC. - COMESIO
1 20601075971 SAC. 224840
2 20546461433 COE INGENIEROE 8.AC 228852
3 20613758118 MULTISERVICIOS ANCLA Y MARTILLO S.AC. 232440
4 20510721382 PERUFOOD AGROCOMERCIAL 8 A C. 27EO00

IV.DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Ahora bien, en atencion al numeral 7.5 de la Directiva N° 06-2019-OSCE/CD, el cual establece: “Una vez
generado el reporte sefialado en el numeral anterior, el OEC o el Comité de Seleccion, segin corresponda,
debe verificar que los postores que han tenido el primer y segundo lugar hayan presentado la documentacion
requerida en las Bases, (...) en caso la documentacién reina las condiciones requeridas en las Bases, el
OEC o el Comité de Seleccion, segtin corresponda otorga la Buena Pro al postor que ha ocupado el primer
lugar. En caso no retina tales condiciones, procede a descalificarla y revisar las demas ofertas respetando
el orden de prelacion (...)”; el comité de seleccién, procede a verificar la documentacién presentada por los




postores seglin orden de prelacion, el cual, fue requerido en el numeral 2.2.1 del capitulo 2 de la seccién
especifica de las bases:

BOSTOR
DOCUMENTACION DE CONMERCIAL GUMEZ ¥
o}

N PRESENTACION OBLIGATORIA COsSIo S.g.i.c-;COMESlO CQS INGENIEROS S.A.C

a) Declaracion jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 1)
Documento que acredite la

b) representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE
oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el

C) literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento de

d) las Especi’ﬁcaciones Técnicas conteni.d'as CUMPLE CUMPLE
en el Capitulo Il de la presente seccion.
(Anexo N° 3)
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante

e) | comun, el domiciio comin y las NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones (Anexo N° 4)
“Requisitos de Habilitacién” que se

f) detaclllan en el Capitulo IV de la pcr]esente PENDIENTE DE FENDIENTE DE

. . REVISION(¥) REVISION(¥)
seccion de las bases ()
i ado de & NETICACION deid Llorta PENDIENTE PENDIENTE

Nota: Los miembros del comité de seleccion que participan en el presente acto, declaran no tener conflicto de intereses con
algiin postor que ha registrado ofertas conforme al Cuadro N° 01, motivo por el cual no corresponde presentar renuncia al
cargo conforme al numeral 44.9 del Reglamento.
Asimismo, se hace de conocimiento que los miembros de comité de seleccién cuentan con vinculo laboral y/o contractual vigente
al momento de la suscripcidn de la presente acta.

(*) Los miembros del comité de seleccién con conocimiento técnico requieren mayor tiempo para culminar
con larevision de los Requisitos de Habilitacién, por lo que requieren la postergacion de la etapa de Admision
de ofertas.

ACUERDO:
El Comité de Seleccién acuerda por UNANIMIDAD lo siguiente:

e Postergar la etapa de admision de ofertas hasta el dia 30 de abril de 2025, en atencion a que aun
se encuentra pendiente la revision de los documentos presentados como Requisitos de Habilitacion,
los cuales son necesarios para determinar la admisibilidad de las propuestas presentadas.

Seguidamente se procedid a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna al contenido de
la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad; dandose por concluida, siendo el mismo dia.

Giancarlo Correa Gamarra
Presidente del Comité







